平成25年３月22日

各  位

会 社 名  三 井 住 友 建 設 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 則 久 芳 行

（コード番号 １８２１ 東証第一部）

 問合せ先 執行役員

総務・法務部長 君島 章兒

                （TEL 03-4582-3022）

主要株主の異動に関するお知らせ

 平成 25年３月22日付、主要株主の異動につき下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

  当社優先株主である大和証券エスエムビーシープリンシパル・インベストメンツ株式会社より、同社保有

の当社第三回Ｃ種優先株式2,860,000株につき、その取得請求権を行使した旨の通知を受けたことから、同

社に対し、当該優先株式と引き換えに当社普通株式130,000,000株を交付したものです。

２．主要株主の異動年月日

  平成 25年３月22日

３．異動する株主の概要

  （１）名称又は氏名  大和証券エスエムビーシープリンシパル・インベストメンツ株式会社

  （２）本 店 所 在 地  東京都千代田区丸の内一丁目９番１号

  （３）代 表 者    代表取締役社長 川﨑 憲一

  （４）資 本 金  1億円

  （５）主な事業内容  プライベート・エクイティ投資、不動産投資、金銭債権投資等

  （６）当社との関係  取引関係はございません。

  （７）決 算 期  ３月

  （８）上 場 取 引 所  非上場

４．異動する株主の所有株式数（議決権数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主順位

異 動 前

（平成25年３月21日）

57,812個

(5,781,200株)

（1.05％）

第４位

異 動 後

（平成25年３月22日）

1,329,212個

(132,921,200株)

（19.64％）

第１位

※ 大株主順位につきましては平成24年９月30日現在の株主名簿に当てはめた場合の順位として記載しております。

※ 異動前の平成25年３月21日時点における発行済株式総数    555,552,076株

   議決権を有しないとして発行済株式総数から控除した株式数       5,925,476株

※ 異動日時点における発行済株式総数                         685,552,076株

   議決権を有しないとして発行済株式総数から控除した株式数       8,785,476株

５．今後の見通し

  今回取得請求権を行使し同社が保有した普通株式130,000,000株につきましては、将来的に市場等で売却

する予定である旨の連絡を受けております。

  また、当社は同社よりサポートをいただき、当社企業価値の向上を推進してまいります。

以 上